
Albanisch

"Përshëndetje Gütersloh-përshëndetje botë"

Shërbimi pilot i lindjes në klinikën e maternitetit të Spitalit Sankt Elisabeth

Fillimi i jetës familjare mund të jetë i turbullt dhe t'i pushtojë prindërit e rinj. Nuk ka pse të 
jetë, sepse një shumëllojshmëri e gjerë ofertash mund ta bëjnë jetën e përditshme më të 
lehtë në këtë situatë të re të jetës. Shërbimi i udhërrëfyesit të lindjes, një bashkëpunim 
midis qytetit të Gütersloh, Shërbimit Social të Grave Katolike (SkF) dhe Spitalit Sankt 
Elisabeth, u ofron familjeve orientimin fillestar gjatë qëndrimit të tyre në klinikën e 
maternitetit. Udhëzuesi i lindjes informon prindërit në pritje dhe prindërit e rinj kur ata 
vizitojnë maternitetin për gamën e gjerë të mbështetjes për familjet me foshnja dhe fëmijë 
të vegjël në Gütersloh dhe, nëse është e nevojshme, mund të gjejnë dhe organizojnë 
oferta të përshtatshme individualisht.
Shërbimi këshillimor është pa pagesë. Udhëzuesi i lindjes këshillon prindërit e rinj në 
mënyrë konfidenciale dhe, nëse është e nevojshme, në gjuhë të ndryshme si kurde, 
turqisht dhe anglisht.

Personi kontaktues:

Aysel Jaeckel
Specialisti pedagogjik si udhërrëfyes i lindjes

Terminet për konsulta në klinikë
E hënë: 9:00 e mëngjesit deri në 12:00 pasdite
E enjte: 14:00 deri në 17:00

Jashtë orarit të konsultimit, mund të kontaktoni edhe znj. Jaeckel me e-mail:
A.Jaeckel@skf-guetersloh.de

Telefoni: 0151-706 133 48




